stium qui adfut'iunt. — Roboratio prae-

sentis privilegi i.

(I) In Biblioth. Clunwc, edidil Martinus Mar-
rier. col. 1M9.
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Eiurdiiim.

Conflinuilio

coiiip'Hiin>nis.

Tenor iiislru-

nienti composi

tionìs iiìler Pe
irum .trcbipres

byteruni de Ru-

spila el mona-
ehos Aienses

Soi ies oontro-

Rawonea omo-

Urbanus eplscopus servus servorum Dei, dllectis

flliis Hugoni abbati et conventui Gluniacensl,

salntem et apostolicam benedictionem.

Instis petent'mm desideriis dignum est

nos facilem praebere consensum, et vola,

quae a rationis tramite non discordant,

effectu prosequente compiere. Ea propter,

dilecti in Domino filii, veslris iuslis po-
slulationibus grato concurrentes assensu,

rompositionem inter monaehos vestros

Aienses et Petrum arcliipresbyterum de

Rochella, a bonae memoriae Bernardo

quondam Sanctonensi episcopo factam

et ab utraque parte receptam, sicut in

eins scripto autbentico continetur, vobis

et Ecclesiae vestrae auctoritate apostolica

confirmamus, et praesentis scripti patro-

cinio communimus, quam ad maiorem
in poslerum firmilatem praesenlibus du-

ximus litteris annotandam, cnius tenor

talis est:

In nomine Sanctae et Indìviduae Trinìtatìs.

Ego Bernardus Dei gratia Xanclonensis

\
episcopus, notum fieri volo successoribus

meis, et omnibus banc chartam legentibus,

. qualiler discordia pacificata est, quae

inter Pelrum .archipresbyterum de Ro-
cliella et monaehos Aienses innata erat.

Audieram enim mulloliens clamorem mo-
nacborum super Pelro archipresbvlero,

quem Reignaudus Aiensis prior nobis

praesenlaverat in capellanum. Hic iura

oblationum, quae eis competere vide-

banlur, ut ipsi asserebant, eis iniuste

subtraliebat. Qnod amplius sufficere non

valens, lum propter ammonitionem domui

Caufridi archiepiscopi Burdegalensis, amici

tamen Ecclesiae Clun., lum propter ius-

sionem Eugenii Papae, qui mihi hoc in

Rempnsi concilio viva voce iniunxerat,

satisfeci clamori et voluntati monachorum.

Dicebant monachi, quod tempore Guil-

lelmi Gardradi Xanctono!isis episcopi,

inter Arnaudum priorem de Ais et Re-
ginaudum Durannum capellanum, solebant

dividere per medium oblationes, quae in

praedicta Ecclesia fìebant. Hoc autem
j
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nobis testificati sunt viri fide digni ; Gi- J*
8"' 8 MUa '

raudus videlicet de Alodio capellanus

,

Gaufridus Veritas capellanus de Castro

Alione, Maurinus de Comnia. Slephanus

Bernardi, et Slephanus de Fonie, ipsius

Ecclesiae parochiani, Audoinus et Aime-

ricus Aienses famuli, qui de marni ipsius

capellani ad aliare solebant oblationes

suscipere. Horum testimonio animalus(1),
n
^""p*

sc

B
"[

statuimus et corroboravimus utriusque sanctone.i.

partis assensu, ut oblationes quoquomodo
fierenl in Ecclesia Sanctae Mariae de

Comnia, inter capellanum et monaehos
per medium dividerentur. Excepto solo

nummo quem capellanus prò capellania

accipiet, si fueril ad missam quam can-

taverit. Si qua oblatio in visitatione in-
Tra" srriP la ^

verbo ad ver-

firmi facta fuerit capellano, ut est solus i>ume*sui>oii-

nummus, ipsius erit. Si vero infirmus de

pecunia sua aut de aliquo censu nobili

Ecclesiae de Ais, aut capellano aliquod

beneficami conferre voluerit, per medium
dividatur. Terrae, vinese, domus atque alia

aedificia monachorum sint. Confessiones

parrochianorum sive aliorumadventantium,

qui in quadragesima vel adventu, seu

alio tempore fuerinl, per medium divi-

danlur. De cera atque candelis, quae in

Ecclesia offeruntur, a capellano et mo-
nachis Ecclesiae communiter serviatur.

Quod vero cerei paschalis et candelarum

residuimi fueril, per medium dividatur.

Si vero monachi habere voluerint medie-

tatem illius oblationis, quae fit secunda

feria post missam parrochialem, non eis

proliibeatur. Ipsi autem de procuratone

episcopi communiter cum capellano pro-

videant. Oblatio, quae ad manum sacer-

dotis offertur, si quis monachorum ac-

cipere voluerit, vel cui prior iusserit,ae-

cipial: postea super aliare palam ponatur,

quousque post missam absentibus clericis,

per medium dividatur. Diebus festis, si

prior Aiensis ibi affuerit, vel prior de

Rochella, commoveatur (2) a capellano, ni

missam solemnem cantet: si quis illorum

cantare voluerit, non eis prohibeatur.

i'l) Fors. animali. (2) Fors. commoneahir. (b. t.)
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Data die

bt-pt. 1149.

Testimi!

ti

urbani Papae

eotilirnuliu do-

Lialionum ab

Ademaro San-
chmen. epi-

ìi'0[»o Clunia-

Lcn. tacurum.

'feri ii r dona-

llUDli Adertimi.
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Diebus festis in quibus osi consuetudo

aliquid dare clericis, ne a espellano so-

lummodo sine volunlale et assenso mo-
nachorum eis aliquid detur, prohibemus;

si monachi malutinas el alias lioras diei

sonare voluerint, sicut mos esl illorum,

sonabuni, caniabunt, absque impedimento

clericorum. Cantabunt et clerici absque

impedimento monachorum. Capellanus